
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Puerto Madero, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

301,248,528 301,248,528Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

145,908,413 145,908,413Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

155,340,115 155,340,115Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-76,900,540 -38,829,800 -115,730,340Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-38,829,800 -38,829,800Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-76,973,064 -76,973,064Resultados de Ejercicios Anteriores

-6,229 -6,229Revalúos

78,753 78,753Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-37,203 -37,203Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

-37,203 -37,203Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

301,248,528 -76,900,540 -38,829,800 -37,203 185,480,985Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-38,829,801 23,853,686 -14,976,115Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

-14,976,114 -14,976,114Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-38,829,801 38,829,800 -1Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

301,248,528 -115,730,341 -14,976,114 -37,203 170,504,870Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. ROBERTO ALFREDO MENDOZA SÁNCHEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. OSCAR ANTONIO RUEDA RUIZ
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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